UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1847**

DXXX. Schuldverschreibung des Bischof Dietrich für Balthasar von Byren, vom 23. März 1522.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54048](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54048)

cessarum, a principio usque ad finem intersint, a laboribus secularibus tunc se abstineant ac manus ad-  
 jutrices porrigant atque indulgentiarum hujusmodi se participes efficiant ipsosque diligenter exhortando  
 nuncios deinde cum sanctorum apostolorum, Petri et Pauli reliquiis ad ipsorum requisitionem solemniter  
 ad ecclesias vestras cum vexillis una cum parochianis vestris prepulsatione et solemni compulsionem  
 premittis cum processione conducantur et ad faciendam exhortationem et publicationem indulgentiarum  
 admittantur, etiam si locus iste vel ecclesia, in quem vel in quam venerint, ecclesiastico suppositus vel  
 supposita fuerit interdicto. Quod si per nos vel officiales nostros aut prelatos alios nostre diocesis la-  
 tum fuerit, propter eorum jocundum aduentum pro nunc et pro hac vice cessamus et relaxamus, et  
 quod divina officia solemniter celebrare valeant, indulgemus. Concedimus insuper ipsis, quatenus con-  
 fessiones confiteri valentium audire eosque in foro conscientie duntaxat et de occultis delictis juxta sua  
 privilegia absolvere possint, ita tamen auctoritatem suam moderando, quod in casibus forum conscientie  
 non tangentibus et in debitis publicis nullatenus se intromittant, immo in hujusmodi delinquentibus ad  
 nos aut nostrum in spiritualibus vicarium pro absolutione remittant propter ea, ut utriusque sexus Christi  
 fidelibus ad assumendam fraternitatem assumpserint annis singulis juxta suas facultates, dicte fabrice eccle-  
 sie nostre subvenerint idque nunciis seu literis nunciolarum prefatorum probare potuerint, si infra annum  
 a die sue subventionis vel assumptae fraternitatis aliqua infirmitate laboraverint, quod viaticum ac extrema  
 unctio pro ipsis ministratur, et, si debita nature persolverint, ecclesiastice sepulture cum divinatorum solem-  
 niis corpora eorum tradant, non obstante, si locus erit egritudinum ipsarum nostri vel prelatorum aut  
 officialium nostrorum auctoritate interdictum fuerit, dum tamen interdicti aut nominatim excommunicati  
 publici usurarii non sint nec causam aut occasionem interdicti dederint consilium et auxilium ad id pro-  
 fiterint, permittemus et concedimus. Et ut indulgentie premisse omnibus et singulis, fabrice ecclesie  
 nostre eleemosinis subvenientibus totiens, quotiens id fecerint vel fieri procuraverint, dum tamen confessi  
 et contriti fuerint, beatorum Petri et Pauli apostolorum auctoritate consisti, quadraginta dies indulgentia-  
 rum de injunctis eis penitentis in domino misericorditer relaxamus presentibus a dato post annum dun-  
 taxat valiteris. In quorum omnium fidem et evidens testimonium presentes sigilli nostri appensione fe-  
 cimus et jussimus communi. Datum in arce nostra principali Sleser, anno domini millesimo quingen-  
 tesimo vicesimo primo, feria sexta post Michaelis.